4

[bookmark: _Hlk78620846][bookmark: _Hlk78620906][image: ]
ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.04.2024

	№
	154-П

г. Киров
[bookmark: _Hlk78619585]О внесении изменений в некоторые постановления                                              Правительства Кировской области
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) в сферах естественных монополий, утвержденное постановлением Правительства Кировской области от 21.10.2021 № 554-П «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в сферах естественных монополий», дополнив пункт 24 абзацем следующего содержания:
«Контролируемое лицо вправе обратиться в службу с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита, которое рассматривается службой в порядке, установленном частями 11 – 13
статьи 52 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ».
2. Внести изменение в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) за применением цен на лекарственные препараты, включенные  в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов, утвержденное постановлением Правительства Кировской области от 29.10.2021 № 575-П «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) за применением цен на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов», дополнив пункт 24 абзацем следующего содержания:
«Контролируемое лицо вправе обратиться в службу с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита, которое рассматривается службой в порядке, установленном частями 11 – 13
статьи 52 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ».
3. Внести изменение в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) в области регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденное постановлением Правительства Кировской области от 29.10.2021 № 576-П «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в области регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», дополнив пункт 24 абзацем следующего содержания:
«Контролируемое лицо вправе обратиться в контрольный (надзорный) орган с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита, которое рассматривается контрольным (надзорным) органом в порядке, установленном частями 11 – 13 статьи 52 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ».
4. Внести изменение в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) в области регулирования тарифов в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами, утвержденное постановлением Правительства Кировской области от 29.10.2021 № 577-П «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в области регулирования тарифов в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами», дополнив пункт 24 абзацем следующего содержания:
«Контролируемое лицо вправе обратиться в службу с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита, которое рассматривается службой в порядке, установленном частями 11 – 13
статьи 52 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ».
5. Внести изменение в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) за регулируемыми государством ценами (тарифами) в электроэнергетике, утвержденное постановлением Правительства Кировской области от 29.10.2021 № 578-П «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) за регулируемыми государством ценами (тарифами) в электроэнергетике», дополнив пункт 24 абзацем следующего содержания:
«Контролируемое лицо вправе обратиться в службу с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита, которое рассматривается службой в порядке, установленном частями 11 – 13
статьи 52 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ».
6. Внести изменение в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) в области регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденное постановлением Правительства Кировской области от 29.10.2021 № 579-П «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в области регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», дополнив пункт 24 абзацем следующего содержания:
«Контролируемое лицо вправе обратиться в службу с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита, которое рассматривается службой в порядке, установленном частями 11 – 13
статьи 52 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ».
7. Внести изменение в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) за установлением и (или) применением регулируемых государством цен (тарифов) в области газоснабжения, утвержденное постановлением Правительства Кировской области от 29.10.2021 № 580-П «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) за установлением и (или) применением регулируемых государством цен (тарифов) в области газоснабжения», дополнив пункт 24 абзацем следующего содержания:
«Контролируемое лицо вправе обратиться в службу с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита, которое рассматривается службой в порядке, установленном частями 11 – 13
статьи 52 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ».
8. Внести изменение в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) за соблюдением предельных размеров платы за проведение технического осмотра транспортных средств и размеров платы за выдачу дубликата диагностической карты на бумажном носителе, утвержденное постановлением Правительства Кировской области от 29.10.2021 № 581-П «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) за соблюдением предельных размеров платы за проведение технического осмотра транспортных средств и размеров платы за выдачу дубликата диагностической карты на бумажном носителе», дополнив пункт 23 абзацем следующего содержания:
«Контролируемое лицо вправе обратиться в службу с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита, которое рассматривается службой в порядке, установленном частями 11 – 13
статьи 52 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ».
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	[bookmark: _GoBack]Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов

image1.png